
 
                                                                                          

1 

 

OZNÁMENÍ ZADAVATELE O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ V 

ROZSAHU ČÁSTI 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

k veřejné zakázce zadávané v otevřeném nadlimitním řízení  
 

Č.j.: 24076/2020-926 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky: Rámcová dohoda na dodávku IT vybavení  - rozděleno na části 

Druh veřejné zakázky: Dodávky 

Části veřejné zakázky: Část 2 – Mobilní zařízení 

Druh zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání  

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZZVZ“) 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky oznamuje, že v souladu s § 127 odst. 1 ZZVZ rozhodl o 

zrušení zadávacího řízení, a to v rozsahu části 2 veřejné zakázky. 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel zahájil dne 8. 7. 2020 zadávací řízení k výše uvedené veřejné zakázce. Zadavateli byly v části 

2 veřejné zakázky (dále jen „část 2“) doručeny 4 nabídky, přičemž účastník C SYSTEM CZ a.s. byl dne 

25. 8. 2020 na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ vyloučen. Dále zadavatel dne 15. 9. 2020 

přistoupil k vyloučení účastníka TOPSOFT JKM spol. s r.o., a to na základě ustanovení § 48 odst. 2 

písm. b) ZZVZ.    

Dne 22. 9. 2020 zadavatel odeslal všem účastníkům části 2 Oznámení o výběru dodavatele AUTOCONT 

a.s., čemuž následovala výzva zadavatele k dodání podepsané Rámcové dohody. Na tuto výzvu vybraný 

dodavatel dne 6. 10. 2020 reagoval vyjádřením, v rámci kterého zadavateli sdělil, že z důvodu aktuální 

situace na trhu nepřistupuje k podpisu Rámcové dohody pro část 2. Na tuto skutečnost reagoval 

zadavatel dne 9. 10. 2020 zasláním Oznámením o vyloučení vybraného dodavatele na základě 

ustanovení § 124 odst. 2 ZZVZ.  

V návaznosti na výše uvedené zasedla dne 13. 10. 2020 komise pro posouzení a hodnocení nabídek 

(dále jen „hodnotící komise“), aby posoudila nabídku zbývajícího účastníka části 2, společnosti 

COMIMPEX spol. s r.o. (dále jen „účastník“). Na základě výsledků jednání hodnotící komise zadavatel 

dne 13. 10. 2020 vyzval účastníka k doplnění nabídky. Na předmětnou výzvu účastník reagoval téhož 

dne, kdy předmětné doplnění doručil zadavateli.  



 
                                                                                          

2 

 

Dne 14. 10. 2020 však zadavatel obdržel od osoby oprávněné účastníka zastupovat prostřednictvím 

elektronického nástroje EZAK sdělení k odstoupení od nabídky, ve kterém účastník uvedl, že vzhledem 

k současné epidemiologické situaci, která negativně ovlivňuje trh a způsobuje tak nedostupnost mnoha 

produktů, je nucen odstoupit od nabídky podané do části 2. K tomuto sdělení účastník doplnil, že není 

schopen dodat nabízená zařízení. Dnem doručení odstoupení od nabídky tak účastníkovi zanikla na 

základě § 47 odst. 4 písm. a) ZZVZ účast v části 2 zadávacího řízení.  

Vzhledem ke skutečnosti, že v části 2 nezbyl žádný účastník, je zadavatel na základě ustanovení § 127 

odst. 1 ZZVZ povinen rozhodnout o zrušení zadávacího řízení, a to v rozsahu části 2. 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Proti zrušení části 2 zadávacího řízení lze v souladu s ustanovením § 241 ZZVZ podat námitky. 

V souladu s § 242 ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky proti zrušení části 2 zadávacího 

řízení do 15 dnů od doručení tohoto Oznámení.  

 

V Brně  

 

 ………………………..……………………… 

    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

                                                                                                                           rektorka  


		2020-10-27T11:27:04+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




